遂妇知〔2018〕22号

遂宁市妇女联合会

关于下达2018年度项目的通知

机关各部室，市政府妇儿工委办，各县（区）、园区妇联：

按照改革要求，继续推行项目化工作方式。现将2018年度项目下达给你们，请按项目要求认真组织实施，确保质量和实效。

附件：遂宁市妇联2018年度项目目录

                        遂宁市妇女联合会

                        2018年4月20日

附件

遂宁市妇联2018年度项目目录

                                                                        单位：个、万元

	编号
	名称
	个数
	项目要求
	服务对象
	实施

主体
	完成时限
	项目金额
	负责

部室

	1
	家政服务培训
	2
	培训人数不少于50人并取得职业资格认证书。
	妇女
	社会组织
	10月底
	各4共8
	维权部

	2
	市级居家灵活就业示范基地
	2
	在女性龙头企业或有一定规模的手工制作企业中创建，有阵地有牌子，培训妇女不少于300人次，并对妇女开展咨询、帮扶等服务。
	妇女
	县区妇联
	11月底
	各3共6
	维权部

	3
	市妇儿维权法律服务站建设
	1
	1、针对妇女提供免费法律咨询，做好登记备案；2、审核妇联相关法律文书；3、开展法律进基层宣讲、宣传不少于５次；4、办理市妇联委托的诉讼案件。
	妇女儿童
	律师事务所
	12月底
	4
	维权部

	4
	法律知识竞赛微信抢红包
	1
	３月主要宣传《反家庭暴力法》，６月主要宣传《婚姻法》《未成年人保护法》,９月主要宣传《妇女权益保护法》《老年人保护法》。每期贯穿禁毒防邪防艾滋等法规和知识。
	不限
	市妇联
	9月底
	3.5
	维权部

	5
	反家暴庇护中心
	1
	联合市民政局在市救助站建设反家暴庇护中心接待点。
	妇女儿童
	市妇联
	7月底
	3
	维权部

	6
	妇联干部新媒体知识培训
	1
	对妇联系统干部进行品牌推广、微信采编、新媒体活动前期策划、信息编写、公文规范处理等知识培训，共培训30人，培训2天。
	妇联干部
	市妇联
	6月底
	4
	办公室

	7
	示范“妇女之家”
	2
	打造示范“妇女之家”，确保该阵地成为基层组织建设示范点。
	妇女
	县区园区妇联
	11月底
	共7
	组宣部

	8
	基层妇联制度建设
	１
	按照全国、省妇联要求，根据我市改革实际，制定和完善基层妇联工作制度。
	妇女
	市妇联
	10月
	６
	组宣部

	9
	巾帼文明岗微电影大赛
	1
	组织各类“巾帼文明岗”举办微电影大赛，充分展示各行各业女性群体风采，不断提升女性创新能力，引导女性积极建功新时代。
	巾帼文明岗
	社会组织
	9月底
	4
	组宣部

	10
	村妇联主席培训
	1
	推进村妇联干部队伍建设，在市委党校举办一期村妇联主席履职能力培训班，培训80人。
	村妇干
	市妇联
	9月底
	５
	组宣部

	11
	示范“儿童之家”
	3
	建设3个市级示范儿童之家，为儿童提供游戏、娱乐、教育、卫生、心理、转介等服务，室内面积不少于30平方米，有制度健全,有队伍，常态化开展活动，努力形成“一家一特色”。
	儿童
	市、县区、园区妇联
	10月底
	共8
	妇儿办

	12
	“春蕾助学”行动

	关爱贫困留守女童500名。
	留守女童
	市妇联
	10月底
	15
	妇儿办

	13
	记忆“成长瞬间”关爱留守儿童
	1
	1、为3000留守儿童拍摄成长照片,并向留守儿童免费赠送照片, 帮助儿童记住最美好的 “成长瞬间”。２、开展心理关爱活动,促进儿童身心健康发展。
	留守儿童
	社会组织
	5月底－６月
	5
	妇儿办

	14
	少儿书法公益讲座
	1
	利用假期,针对6-16岁少年儿童及家庭开展“传承优良家风，弘扬中华美德” 书法公益讲座不少于20场,,弘扬中国书法文化。
	6-16岁
	社会组织
	7-8月
	4
	妇儿办

	15
	传承优良家风宣讲
	1
	开展优良家风宣讲进机关、进基层讲座30场,每场听众不少于100人。
	不限
	社会组织
	11月底
	６
	组宣部

	16
	婴幼儿早教培训
	２
	主要针对0-３岁的婴幼儿开展早期教育培训，培训人数不少于100人,每期培训不少于5天。
	婴幼儿童
	社会组织
	11月底
	各3

共6
	妇儿办

	17
	父母大讲堂
	1
	在市家长学校总校举办讲座24场。
	家长
	社会组织
	11月底
	5
	妇儿办

	18
	精品家庭教育讲座
	1
	开展15场精品家庭教育讲座,每场听众不少于100人。其中请省级专家开展讲座不少于8场,录制3场。
	妇女儿童
	社会组织
	11月底
	5
	妇儿办

	19
	家庭教育公益微信群建设
	4
	1、定期开展家庭教育公益讲座至少20场；2、开展家教咨询至少40次。
	妇女儿童
	社会组织
	12月底
	共4
	妇儿办

	20
	家庭教育进社区
	2
	开展家庭教育进社区宣传及讲座，采取情景剧等方式，弘扬孝老爱亲、夫妻和睦等良好风尚和家庭美德。
	妇女儿童
	社会组织
	11月底
	各4共8
	妇儿办

	21
	家庭教育线上服务
	1
	采取线下宣讲和线上服务相结合,利用市妇联官网开展网络直播1次,编辑制作精品家庭教育讲座视频3场并在市妇联官网播放。
	妇女儿童
	科技

公司
	12月底
	２
	妇儿办

  遂宁市妇女联合会办公室              2018年4月20日印发
遂宁市妇女联合会文件